СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений  в решение Совета Наволокского городского

поселения «Об утверждении Порядка определения цены продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области, при заключении договора купли-продажи

земельного участка без проведения торгов»

Принято

  Советом Наволокского городского поселения

19 декабря 2018 года

В соответствии со статьями 39.3 и 39.4 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях установления порядка определения цены продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Наволокского городского поселения, при заключении договора купли-

продажи земельного участка без проведения торгов, руководствуясь

статьями 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

определения цены продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, при заключении

договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 17.02.2017 № 7.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=1CCFD3F0CDF593ABED75FCA8B2F4F96F2AADB297E15A8B1BC59DB528E065CF61A7058990F4o9y0F
consultantplus://offline/ref=1CCFD3F0CDF593ABED75FCA8B2F4F96F2AADB297E15A8B1BC59DB528E065CF61A7058990F2o9y1F
consultantplus://offline/ref=1CCFD3F0CDF593ABED75FCA8B2F4F96F2AACB295E5538B1BC59DB528E065CF61A7058995F79385F3o2y6F
consultantplus://offline/ref=1CCFD3F0CDF593ABED75E2A5A498A5602CA6EC98E15A824E98CFB37FBF35C934E7458FC0B4D78EF124ED4C5Ao1y9F
http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов

г. Наволоки

19 декабря 2018 года

№ 78

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 19 декабря 2018 № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок

определения цены продажи земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области, при заключении договора

купли-продажи земельного участка без проведения торгов

1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) цена продажи земельных участков, образованных из земельного

участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного

пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О

содействии развитию жилищного строительства», определяется в размере 3

процентов кадастровой стоимости земельного участка;»;

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) цена продажи земельных участков для садоводства, гражданам или

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18

Земельного кодекса Российской Федерации;».